UBND TỈNH BẮC GIANG
SỞ Y TẾ

Số                  /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng       năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập trạm y tế xã, thị trấn

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Quyết định số 26/2013/QĐ-UBND ngày 23/01/2013 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và

cán bộ, công chức, viên chức Nhà nước tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 296/2016/QĐ-

UBND ngày 25/5/2016 của UBND tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Công văn số 587/UBND-NC ngày 18/02/2020 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc sắp xếp lại trạm y tế xã, thị trấn theo đơn vị hành chính cấp xã;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 02 trạm y tế xã, thị trấn thuộc Trung tâm Y tế huyện Việt

Yên như sau:

a. Thành lập Trạm Y tế thị trấn Nếnh trên cơ sở sáp nhập Trạm Y tế xã

Hoàng Ninh và Trạm Y tế thị trấn Nếnh.

b. Thành lập Trạm Y tế thị trấn Bích Động trên cơ sở sáp nhập Trạm Y tế thị

trấn Bích Động và Trạm Y tế xã Bích Sơn.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của các trạm y tế xã, thị trấn thực hiện theo

Thông tư số 33/2015/TT-BYT ngày 27/10/2015 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn

chức năng, nhiệm vụ của trạm y tế xã, phường, thị trấn, đồng thời thực hiện các

nhiệm vụ khác do Sở Y tế, UBND huyện và TTYT huyện phân công.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng các phòng Sở Y tế,

Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Việt Yên, thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: TCCB,VT.

Bản điện tử
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Nội vụ (p/h);

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- UBND huyện Việt Yên;

- Phòng Y tế huyện Việt Yên.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Sinh

		huongntt_sytbacgiang.gov.vn
	2020-02-20T15:41:14+0700

		sinhtv_syt@bacgiang.gov.vn
	2020-02-20T16:34:56+0700

		2020-02-20T16:46:28+0700

		2020-02-20T16:46:40+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-02-20T16:47:23+0700